REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim € interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Altésia Mbiemri
Funksioni
Gjvqtare, prané Gjykatés sé rrethit gjyqésor Elbasan
Institucioni dhe adresa
bjykata e rrethit gjygésor Elbasan
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

31.08.2007 0.03.2017

Né bazé t& nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit




DHE

BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni té cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

s SRR Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit fjalé né %
| Lloji : Apartament banimi né Elbasan: NEg posedim.
| deklarat¢ || NN - 20.12.2016 | ,
Siperfage : 133.3 m2 . [ 6 500 000 ( gjashte milion e 50%
Vlera e plote eshte sipas deklarates , por eshte dhene kesti prej | peseqind mije ) leké
3 000 000 leke ne 2016, pagesa e mbetur do te paguhet sipas !
marreveshjes ndermjet paleve. |
Adresa e pasurise |
” Elbasan. |
' Burimi i krijimit : Nga shitia e pronés s¢_|lojit magazin. me '
| kontraté shitje Nr. ch.ﬁme 13/09/2013 (
pjesa e vlerés s& ngelur nga shitja e saj).
‘ epozité né . ( kursim per té | 42 654,72 ( dvzere dy mije e
| ardhmen) .depozita e pérfituar nga t& ardhurat e kalimit nga paga gjashreqinde pesedhjet e 0%
| Miranda Konica. shuma 3000 leke/ muaj. Né fund t€ vitit kater presje shraredhjet e dy
31.12.2016 &shté shuma 544 576.6 leke. ) leke
Depozité n¢|Benk. ( kursim per ré | 426119 ( dvzete dv mije e
| ardhmen) .depozita e pérfituar nga té ardhurat e kalimit nga paga gjashteqinde njembedhjer 0 %
Miranda Konica. shuma 3000 leke/ muaji. Né fund t& vitit i presje nente ) leke
31.12.2016 éshté shuma 541 179.9 leke.
Depozité neé Bank. shtes interesa | 2175,72 ( dy mije e njeginde
bankare 2175.7 leke/vit & tatim mbi interesa . N& fund t& vitit shratedhjet e pese presje 0 %
| 31.12.2016 &shté gjendje depozite shuma 172 354 leké. shratedhjer e dv ) leke
| Gjendje CASH ( jashté sistemit bankar) ' 100 000 ( njegind mijé ) 50 %

| Burimi i krijimit : Pagat + aktiviteti privat i bashéshortit. | leké.
| |

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, ¢. ¢. d i ligjit nr.9049. dat¢ 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to:
b) pasurité ¢ luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlergn e aksioneve. t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash, jashtd sistemit bankar. né llogari rrjedhése. né depozitg. né.bono thesari dhe né
huadhénie. né lek& ose né valuté t¢ huaj: J

{

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Miranda Konica (Cekrezi)

| //\.!.r
N

Nése kv formar éshré i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje 1€ rij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhore.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Miranda Konica ‘anke .

Té ardhura neto nga paga pér periudhen Ol Janar deri me 31 Dhjetor 2016
Gjyqtare e gjykatés s€ shkallés sé paré .
Gjéndje bankare mé 31.12.2016 shuma, — 59 434.51 leké.

1,271,700 ( nje milion e dvqind e
shraredhjer e nje mije e
shraregind) leke.

Miranda Konica [ Bank:

Depozit bankare . me 31.12.2016 , shuma 15 930.8 leke

35 ( tridhjet e pese) leke , shtuar
interesa.

Dritan Konica : Té ardhura neto nga puna prané Shogerise
* Meteo” shpk Gramsh .
I ank : Giendja bankare . me 31.12.2016 shuma -23 573.5 leke

282 750 ( dvgind e rerédhjeté e dy
mijé e shtarégind e pesédhjeté)

leké.

N 6792 ke
ritan Konica : Té ardhura neto nga paga prané Shogerise

* Al-Mexwood” shpk Gramsh. (Llogaria e pages tek
njejta me ate te kalimit nga firma * Meteo" shpk)

I 7 5 <+

eshte e

29 263 ( njezer e nénté mijé e
dvqindé gjashrédhjeré e tre ) leké.

Mirada Konica [JJJlilbank . Kredi konsumatore ( Overdraft ).
né shumén 260 000 leké.
Gjendja né 31.12.2016 &shté - 59 434.51 leke.

59 434,51 ( pesedhjet e nente mijé
e katérqind e tridhjet e kater
presje pesedhjer e nje) leke.

Dritan Konica :_bank . Kredi konsumatore ( Overdraft ),
né shumén 35 391 leké.
Gjendja né 31.12.2016 &shté -23 573.5 leke.

23 573.5 ( njézet mijé e tre mije
peséqgind e shtatedhjer e tre presje
pese) leke .

Dritan Konica : Té ardhura neto nga puna private si person fizik (
ekspert né fushén e ndértimit ) regjistruar né organet tatimore , NIPT :
L 26630801 T, pér vitin 2016.

Gjéndje bankare mé 31.12.2016 shuma 55 776,9 leké.

480 167 ( kater gind e teredhjer mije e
njeqgind e gjashredhjer e shrate) leke

|
Emri, Mbiemri, Ni'!hkl;im%zyrtarit

Miranda Konica (Cekrezi)(' ”[l/\
-

Nése kv formar éshré i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit té
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Femmtqaﬂuinedayﬁﬁtﬁm mmbnﬁhﬁmniVMMeMdhete
i d (mu ‘ redi mmem

- bank : Kredi pér blerjen e pjeses prej 7/10 291570 24( d\ qmd e Detyrirﬁi financiar

apartament banimi né Gramsh . ( pjesa e shtepisé né
bashképronési té familjes sé bashkéshortit ) shuma
2331067 leke. me afat 128 mujor.

Kontrata kredie bankare me hipoteké !\'1_
Nr. Kol. . date 26/12/2013.

Interesi : Norma e interest e aplikuar mbi krediné do &
jeté Tribor 1 ( nj& ) vjecar né ditén e disbursimit i
fiksuar pér njé vit dhe i ndryshuesh&m cdo vit +2.25 %
né vit. Né momentin e nénshkrimit t& kontratés NEI
éshté 8.18% né vit.
Késti mujor 24 297.52
2016 ).

leké ( interesa+ principal viti

nentedhjet e nje mije e
peseqind e shratedhjet
presje njezete kater)
leke

gé ka mbetur pa
shlyer mé daté
31.12.2016 é&shté

1824 057.61 ( njé
milion e tetéqind e

njezet e katér mijé e
| pesédhjeté e shtaté
| presje gjashtédhjet e
i njé ) leké.

Lloji : Apartament banimi né Elbasan: Nég
posedim. deklaraté Nr.RerJJJJlINr Kol daté
20.12.2016

Siperfage : 133.3 m2.

Vlera e plote eshte sipas deklarates , por eshte dhene
kesti prej 3 000 000 leke ne 2016, diferenca e mbetur
do te paguhet sipas marreveshjes ndermjet paleve.
Adresa e pasurise : Lagjia”

I rallati- Elbasan.

Burimi i krijimit : Nga shitja e pronés sé llojit

magazin. me kontraté shitje Nr. Rep JJJJiiNr. Kol

daté 13/09/2013 ( pjesa e vlerés sé ngelur nga shitja e
saj).

3 000 000 ( tre milion)

leke

3500000 tre
milion e pesegind
mije) Leke

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni

1€ plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, mmmmm:[zmm

Miranda Konica (Cekrezi) (

/‘\;




REPUBLIKA E SHQIPERISE "
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar.
pér pasurité gé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare ¢ t€ zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™" i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g¢
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi : Dritan Kujtim Konica, bashkéshorti X
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Dritan Kujtim KONICA
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim l
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i,pé it t€ lidhar
Dritan KONICA Cxz

|




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i js& dhe burimi § keijimit &msb&fmdhcme :Jea:z

Lloji : Apartament banimi né Elbasan: Ng posedim.
deklaraté Nr. Re_ Nr.Kol I daté 20.12.2016
Siperfaqe : 133.3 m2 6 500 000 ( gjashte milion | 50%
Vlera e plote eshte sipas deklarates , por eshte dhene kesti prej 3 | , peseqind mije) leke

000 000 leke ne 2016, diferenca e mbetur do te paguhet sipas '
marreveshjes ndermjet paleve.

Adresa e pasurise : [agjia”

pallati Elbasan.

Burimi i krijimit : Nga shitja e pronés s¢ llojit magazin. me i
kontraté shitje Nr. Rep-Nr. Kol datz 13/09/2013 ( '

pjesa e vierés sé ngelur nga shitja e saj). i

“*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. ¢. ¢. d i Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie. né leké ose né valuté té€ huaj:

Nése kv formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nienshiu'mu&dfersqmtjepﬂﬂhur

Dritan KONICA /’}»{’

.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, g€ ka
krijuar & ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése. licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata
ose organizata profesionale. politike. shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t€
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér
gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e
institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e
veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit t&
deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)
Dritan Konica : T€ ardhura neto nga puna prané shogerise 282 750 ( dvqind e tetédhjeté e

*“ Meteo” shpk Gramsh . dy mijé e shrarégind e pesédhjeré)
Ik : Giendja bankare . me 31.12.2016 shuma -23 573.5 leke | leké.

: 67 923 leke.

Dritan Konica : T¢ ardhura neto nga paga prané shogerise 29 263 ( njezer e nénté mijé e

* Al-Mexwood” shpk Gramsh. (Llogaria e pages teklBeshte e | dvgindé gjashtédhjeré e tre )

o] > kalimit nog firma ©* Meteo™ shpk) 1 leké.

|

: 67 923 leke.
Dritan Konica : T¢ ardhura neto nga puna private si person fizik (
ekspert né fushén e ndértimit ) regjistruar né organet tatimore , NIPT :
L 26630801 T, pér vitin 2016.
Gjéndje bankare meé 31.12.2016 shuma 55 776,9 leké.

| 480 167 ( karer gind e tetedhjet mije e
njeqind e gjashtedhjer e shrate) leke

Emi, Mbiemi, Nénshkrimé O perso
Dritan KONICA




DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) g&
ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 1 1. pér té ruajtur
konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té mbarimit té
detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen
(muaji/viti) dhe késti mujor. ¢

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit t&
deklarimi i méparshém mbetur pa shlyer deri
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& vitit | né 31 Dhjetor té vitit
té deklarimit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
bank : Kredi pér blerjen e pjeses prej 7/10 291570.24 ( dvgind e Detyrimi financiar
apartament banimi né Gramsh . ( pjesa e shtepis€ né nentedhjet e nje mije e qé ka mbetur pa
E)E.ihképroné*i teé fatpi]je:sé ba:shkéshortit ) shuma peseqgind e shtatedhjet shlyer mé daté
;(-’3106? Lfk‘;-_ mhf 3‘:‘ 128 T';:_UJOF-“ ok -& " presje njezete kater) 31.12.2016 &shté
ontrata kredie bankare me hipoteké Nr. Rep CNE. | ke 1 824 057.61 ( njé
. 26/12/ 3 b = e
KOI'.- i . . B e milion e tetéqind e
Interesi : Norma e interest e aplikuar mbi krediné do t& : katér miié
jeté Tribor 1 ( njé ) vjecar né ditén e disbursimit i fiksuar M2kt e i
pér njé vit dhe i ndryshueshém cdo vit +2.25 % né vit. Né | . pe.s.c.dhjele. ¢
momentin e nénshkrimit té¢ kontratés NEI éshté 8.18% né _ shtaté Presjc
vit. gjashtédhjet e njé )
Késti mujor 24 297.52 leké ( interesa+ principal viti leké.
2016 ).

Lloji : Apartament banimi né Elbasan: N&g posedim.

deklarat¢ Nr.Rep. | A2t 20.12.2016 | 3 000 000 ( rre milion) | 3 500 000
Siperfage : 133.3 m2. leke ( tre milion e
Vlera e plote eshte sipas deklarates , por eshte dhene
kesti prej 3 000 000 leke ne 2016, diferenca e mbetur do

te paguhet sipas marreveshjes ndermjet paleve.
Adresa e pasurise : Lagjia’

Elbasan.

Burimi i krijimit : Nga shitja e prongs sé llojit magazin. |
me kontraté shitje Nr. ch_du[é [

13/09/2013 ( pjesa e vlerés sé ngelur nga shitja e saj). ‘

peseqind mije) leke

Nése kv format éshté i pamjaftueshém,vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Dritan KONICA _
S




nformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049. datg¢ 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t¢ detyrimeve financiare t& &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké™. i ndryshuar
e Ligj nr.9367. daté¢ 7.4.2005 ~Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve ng
moshg& madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t¢ subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjygésore. deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri t€ regjistruar n€ emér.t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit ¢ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetgém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit ¢
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté (€ tij. sipas rubrikave pérkatése.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en. bashkg&jetuesin/en. fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t&é Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s interesave nga [LDKPKI
dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do € aplikohen sanksione pér refuzim t¢ deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es. bashkgjetuesiv/es dhe fémijéve né moshé madhore) g¢ mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg
té nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. (bashk&shorti/ja. bashké&jetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né cdo rast. subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI". ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049. daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontaktonj ,_nef{ﬂpektora in ¢ Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet /ﬁg;g: ; .

telefonit 042 259 461. Falas 08009999, : (

T€ dhénat e deklaratés lejoher t& publlkohen \apax ll__]:t L




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

